ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐA QUYN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:        /TB-UBND    Đa Quyn, ngày 16 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Phân công lịch trực giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội

 tại xã Đa Quyn năm 2024

Thực hiện văn bản 06/BĐD-NHCSXH, ngày 30/06/2015 của Ban đại diện Hội

đồng quản trị NHCSXH huyện Đức Trọng về việc giao nhiệm vụ cho thành viên

Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH;

Để đảm bảo chất lượng giao dịch ngân hàng chính sách xã hội tại xã Đa Quyn

đúng theo thời gian quy định, UBND xã Đa Quyn phân công lịch trực phục vụ hoạt

động giao dịch NHCSXH tại xã Đa Quyn và nhiệm vụ của Hội đoàn thể năm 2024

cụ thể như sau:

1. Lịch trực của các Hội đoàn thể xã:

- Hội Phụ nữ trực tháng 1, 5, 9.

- Hội Nông dân xã trực tháng 2, 6, 10.

- Hội Cựu chiến binh xã trực tháng 3, 7,11.

- Đoàn thanh niên xã trực tháng 4, 8,12.

2. Địa điểm và thời gian trực:

- Địa điểm: Hội trường Nhà văn hóa xã Đa Quyn.

-Thời gian trực: Ngày 25 hàng tháng (trường hợp thay đổi Ngân hàng CSXH

huyện thông báo thời gian giao dịch sau).

3. Nội dung trực:

- Chuẩn bị hội trường: mở cửa, sắp xếp bàn ghế để phục vụ giao dịch trước 8

giờ 00 phút của ngày trực, đối với những ngày hội trường Nhà văn hóa xã bận thì

liên hệ Văn phòng UBND xã bố trí nơi giao dịch khác trong xã;

- Viết sổ họp giao ban;

- Nhận kết quả giao dịch, các chứng từ liên quan (phiếu kiểm tra sử dụng vốn,

…) của tháng đó;

- Dọn dẹp hội trường cuối phiên giao dịch.

4. Nhiệm vụ của các Hội đoàn thể:

- Có mặt tại hội trường vào ngày giao dịch NHCSXH trước 8 giờ 00, đôn đốc

các tổ trưởng đến đúng giờ;

- Hướng dẫn Tổ trưởng và tổ viên sắp xếp phân loại tiền;

- Kiểm tra mẫu 13/TD của tổ;

- Giám sát phiên giao dịch của tổ thuộc hội đoàn thể mình quản lý, chứng kiến

giải ngân;

5. Đối với Ban Công an xã và Ban chỉ huy quân sự xã:

Để đảm bảo công tác bảo vệ hoạt động của Tổ giao dịch Ngân hàng chính sách

xã hội tại xã, giao Ban công an xã và Ban chỉ huy quân sự xã (mỗi lực lượng 01

người) phân công lực lượng trực tại điểm giao dịch.

Trên đây là Thông báo phân công lịch trực, nhiệm vụ trong phiên giao dịch

ngân hàng chính sách xã hội tại xã Đa Quyn năm 2024. UBND xã đề nghị các Hội

đoàn thể xã, các bộ phận liên quan phối hợp thực hiện để ngày giao dịch ngân hàng

Chính sách xã hội tại xã Đa Quyn đạt kết quả và đảm bảo chất lượng./.

Nơi nhận;
- NHCSXH huyện;

- TT. ĐU- HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các Hội, đoàn thể xã;

- Công an xã; BCHQS xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2024-01-16T10:24:43+0700

		2024-01-16T10:24:43+0700